ne ad eum soliveniatis. Hinc etenim scriptum est: *Qui audit, dicat: Veni* (APOC. XXII, 17); ut qui iam in corde vocem superni amoris acceperit, foras etiam proximis vocem exhortationis reddat. Et fortasse panem, ut indigenti eleemosynam porrigat, non habet; sed maius est quod tribuere valeat, qui linguam panem satiare. Nolite ergo, fratres, proximis vestris eleemosynam verbi subtrahere. Mecum vos admoneo, ut ab otioso sermone parcamus, inutiliter loqui declinemus. In quantum reniti linguae praevalemus, in ventum verba non defluant, cum iudex dicat: *Omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent de eo rationem in die iudicii* (MATTH. XII, 36). Otiosum quippe verbum est, quod aut utilitate rectitudinis, aut ratione iustae necessitatis caret. Otiosa ergo colloquia ad aedificationis studium vertite; quam celerrime huius vitae tempora fugiant, considerate; quam districtus veniat iudex attendite. Hunc ante oculos vestri cordis ponite. Hunc proximorum vestrorum mentibus intimare; ut in quantum vires suppetunt, si annuntiare eum non negligitis, vocari ab eo Angeli cum Ioanne valeatis quod ipse praestare dignetur qui vivit et regnat Deus in saecula saeculorum. Amen.

Varia de Adventu, ex S. Carolo Borromeo.
ACTA ECCL. MEDIOLAN. II, 916.

LICET ex animarum vestrarum, dilectissimi, pastoralis cura cui benedictus Deus pro benignitate sua nos praefici dignatus est, paternam teneamus charitate et sollicitudine vos de rebus ad salutem vestram spectantibus monere semper et ad eas adhortari; id tamen his imprimis temporibus a nobis expetit, cum afflante Spiritu sancto pia

mater Ecclesia in redemptionis nostrae celebrandis mysteriis, et in agenda pro tot tantisque beneficiis quae misericors Deus nobis largitus est, memoria, specialem adhibeat diligentiam et studium, quo vos eius filii in eorum omnium consideratione instituantur, et in rependendis divinae Maiestati gratias, et pro viribus suis officiis omnes ut satisfaciant, excitentur. Ideo nos sacri Adventus tempus inchoantes, quo Ecclesia sancta nostram cum Deo Christi Domini nascentis interventu, reconciliationem nobis repraesentat, aliquas instructiones vobis ac littera tradendas paterno affectu statuimus, ut ad maioris pietatis quam a vobis illa expetit, studium vos provocet, dum specialibus divinis Officiis, Orationibus, sanctissimisque ritibus, et ceremoniis tempus hoc solemnissimum celebrando fideles suos nititur movere et excitare, quibus accuratori diligentia Christum Dominum excepturi se praeparant, et perpetuam eius cum ipsis unionem valeant obtinere. Quod equidem officium tanto magis ad nos spectat, quod non sine mysterio ex Dei providentia, et ex sancti Patris Ambrosii instituto, Adventus hac in Ecclesia aliquot ante diebus, quam aliis in Ecclesiis inchoari consueverit. Unde aequum est ut sicut nos monemur Christi Domini venientis in mundum memoriam priores aliis celebrare, sic maiori apparatu eum excipiamus, et in cordis nostri penetralibus nitamur eum conservare.